
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: SAIA Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI - RISORSE 
UMANE 

 

N.  17 del 07/02/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
TECNICO- AREA DEI FUNZIONARI DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 - DA INSERIRE NELL'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI VAL DELLA TORRE - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
ALLA PROVA SCRITTA E DETERMINAZIONE CALENDARIO DELLA PROVA 
SCRITTA      
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE   
 
 
 
Proposta n.  35 del 06/02/2025  

 
 
con cui è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa Area Servizi Demografici e Fiscalità locale, n. 317 
del 24.06.2022 con cui è stata conferita la Responsabilità dell’Area Vigilanza al Sindaco, la Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 59 in data 28.11.2023 con cui sono state affidate al Sindaco la Responsabilità dell’Area Gestione del 
Territorio con decorrenza dal 29.11.2023 e dell’Area Servizi finanziari – Risorse umane con decorrenza dal 
01.12.2023 ed il Decreto Sindacale n. 340 in data 24.12.2024 con cui è stata affidata la Responsabilità dell’Area 
Servizi Generali ed Istruzione alla dott.ssa Stefania Saia per il periodo 01.01.2025-30.06.2025; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 in data 15/02/2024 avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
semplificato (D.U.P. semplificato) per il periodo 2024-2026 – Approvazione”; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 12 in data 15/02/2024 ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 
ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 13 del 15/02/2024 avente ad oggetto “Ricorso alla procedura di Riequilibrio 
Finanziario pluriennale – Approvazione” 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: SAIA Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la deliberazione di GC. N. 47 del 19/06/2024 avente ad oggetto l’approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione finanziario (P.E.G.) 2023-2025 valida sino all’approvazione del nuovo  Peg 2025/2026/2027; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 23.02.2024 ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026 - ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 e s.m.i. – 
Approvazione” e s.m.i.; 
 
 
PREMESSO che: 
- con determinazione n. 302 del 31.12.2024, ad oggetto: “INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 
LA COPERTURA DI N.,1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
FUNZIONARIO TECNICO- AREA DEI FUNZIONARI DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL FUNZIONI 
LOCALI 16/11/2022 - DA INSERIRE NELL'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VAL DELLA 
TORRE: APPROVAZIONE BANDO E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOC. ALES SRL CIG: B51027E39B” si 
procedeva all’ indizione del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
Tecnico, area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, da 
assegnare all’area Gestione del Territorio; 
- nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione, il termine perentorio delle 
ore 23,59 del 30 Gennaio 2024; 
 
PRECISATO che la procedura concorsuale è stata espletata tramite il portale InPA e che il bando di concorso è stato 
pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Val della Torre a far data dal 31 Dicembre 2024; 
 
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, in presenza di un numero di candidati superiore a 
20 (venti) le prove concorsuali sarebbero state precedute da una prova preselettiva costituita da quesiti a risposta 
multipla sulle materie d’esame; 
 
DATO ATTO che sono pervenute n. 21 domande di ammissione al concorso di cui trattasi, fra le quali le domande 
accettate degli aspiranti al concorso che hanno presentato specifica domanda di ammissione secondo le modalità 
previste dal bando, pervenute entro il termine di cui sopra, sono n. 17, come da allegato alla presente 
determinazione sotto la lett. A) per costituirne parte integrante e sostanziale e che pertanto non risulta necessario 
procedere con la prova preselettiva; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 28/11/2023 ed in particolare il Capo III "Norme di accesso al' impiego e 
modalità concorsuali. Requisiti di accesso"; 
 

RILEVATO che, dall' esame delle singole domande e della documentazione ad esse allegata è emerso che: 

 sono ammissibili alla partecipazione al concorso n. 17 candidati di cui all' allegato al presente atto sotto la 
lett. A), per costituirne parte integrante e sostanziale, in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti 
prescritti nell' avviso di selezione; 

 n. 4 candidati di cui all' allegato al presente atto sotto la lett. B), per costituirne parte integrante e 
sostanziale, non vengono ammessi per le motivazioni ivi riportate. 

 

VISTE altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel D.P.R. n. 487/1994, 
nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 
del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione. 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 

1. DI AMMETTERE al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.,1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato con il profilo professionale di Funzionario tecnico - Area dei Funzionari dell'Elevata 
Qualificazione del CCNL funzioni locali 16/11/2022 - da inserire nell'Area Gestione del Territorio del 
comune di Val della Torre, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, i candidati di cui 
all’ allegato al presente atto sotto la lett. A), per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: SAIA Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. DI NON AMMETTERE i candidati di cui all' allegato al presente atto sotto la lett. B), per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 

 
3. DI DARE ATTO, come previsto nel bando di concorso che, visto il numero dei candidati iscritti ed 

ammessi inferiore a n. 20, non si darà luogo all’esperimento della prova preselettiva. 
 
4. DI STABILIRE che la prova scritta si terrà: 

 

 Prova scritta il giorno 24 Febbraio 2025, ore 10:00 in modalità telematica/da remoto. 
 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione degli allegati di cui sopra sul portale InPA e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nonché alla trasmissione di copia del presente atto ai componenti della 
Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’ art. 9 
del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità). 

 

6. DI DARE ATTO i candidati che non si presenteranno, entro i termini, modalità ed orari, sopra stabiliti, 
saranno da considerare rinunciatari. 

 
7. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Val della Torre. 
 

8. DI DARE ATTO che a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il 
responsabile del procedimento è il Sig. Carlo Tappero, responsabile dell’Area Servizi finanziari – 
Risorse umane. 

 
9. DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
10. DI DARE ATTO che la presente determinazione assume efficacia dalla data di adozione.  

 
 

Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di ricorso 
straordinario al capo dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

  
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE    
         firmato digitalmente  Carlo Tappero   
     


